
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Richiamato il proprio atto n.781 del 24.11.2008, esecutivo con la quale si determinava di addivenire alla 

stipula, a seguito di esperimento di gara ufficiosa del contratto relativo alla copertura assicurativa per 

responsabilità civile verso terzi e dipendenti, RCT-RCO;

Preso atto che con la predetta determinazione si approvava il disciplinare del contratto di assicurazione 

sopra individuato e si approvava altresì l'elenco delle Compagnie Assicuratrici da invitare alla gara ufficiosa di 

cui trattasi; 

Preso atto che entro il termine prescritto del 15.12.2008 ore 12.00 ha presentato offerta solo la 

Compagnia AURORA ASSICURAZIONI S.p.a. con sede in Cattolica - Via Renzi, 5 la quale, come si legge nella 

medesima offerta depositata agli atti della presente determinazione ha proposto le seguenti condizioni: 



- Copertura assicurativa relativa a polizza per R.C.T./R.C.O. premio 

  annuo Euro 180.000,00.= (centottantamila/00);

Preso atto che, all'esito del primo esperimento di gara ufficiosa si è ritenuto opportuno non aggiudicare il 

contratto del servizio assicurativo relativo alla Responsabilità Civile Terzi-Responsabilità Civile Dipendenti alla 

Compagnia Assicurativa Aurora S.p.a. con sede in Cattolica - Via Renzi, 5 considerata la non congruità 

dell'offerta presentata da quest'ultima.

  

    Considerato che si è ritenuto necessario indire nuovo esperimento di gara a trattativa privata invitando le 

seguenti Compagnie Assicuratrici operanti nel settore a presentare offerta:

1)LLOYD ADRIATICO

  Largo della Pace, 18

  47841 CATTOLICA

2)ASSICURAZIONI GENERALI

  Via Garibaldi, 55/c

  47841 CATTOLICA

3)ASSICURAZIONI RAS

  Via M. D'Azeglio, 10

  47841 CATTOLICA

4)ASSICURAZIONI SAI-FONDIARIA

  Via Mancini, 14

  47841 CATTOLICA

5)ASSICURAZIONI AURORA

  VIA RENZI, 5

  47841 CATTOLICA

6)SARA ASSICURAZIONI

  Via Mazzini, 33/35

  47841 CATTOLICA

7)UNIPOL ASSICURAZIONI

  P.zza Berlinguer, 22/I

  47841 CATTOLICA

8)INA ASSITALIA

  Via Ferrara, 27

  47841 CATTOLICA

9)TORO ASSICURAZIONI

  Via Verdi, 46

  47841 CATTOLICA

10)MILANO ASSICURAZIONI

   Via Mazzini, 93/a

   47841 CATTOLICA

    Preso atto che entro il termine prescritto del 29.12.2008 ore 12.00 perveniva solamente offerta da parte della 



Compagnia Aurora Assicurazioni S.p.a. con sede in Cattolica, Via Renzi n. 5 la quale, come si legge nella 

medesima offerta depositata agli atti della presente determinazione ha proposto le seguenti condizioni;

 

   Copertura assicurativa relativa a polizza R.C.T./R.C.O. premio annuo Euro 160.000,00 (centosessantamila/00);

   Valutata la congruità e convenienza dell'offerta economica presentata dalla Compagnia Assicurativa Aurora 

S.p.a. con sede in Cattolica Assicurativa Aurora S.p.a. con sede in Cattolica - Via Renzi, 5 alle condizioni di cui 

al citato disciplinare per una spesa complessiva per il premio annuo relativo all'esercizio 2009 di Euro 

160.000,00 (Centosessantamila/00);

   

     Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di aggiudicare il contratto del servizio assicurativo relativo alla Responsabilità Civile Terzi-

Responsabilità Civile Dipendenti alla Compagnia Assicurativa Aurora S.p.a. con sede in Cattolica - Via Renzi, 5 

alle condizioni di cui al citato disciplinare per una spesa complessiva per il premio annuo relativo all'esercizio 

2009 di Euro 160.000,00 (centosessantamila/00);

2) di dare atto che la spesa sopra citata trova copertura finanziaria sugli appositi capitoli del bilancio 

2009 relativi alla copertura assicurativa che essi presentano la necessaria disponibilità e così per i successivi 

esercizi;

3) di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia M. Rufer la responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione.  

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL36999/ASD-DEL     Determina D. n. 855 del 31.12.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


